Requerimento nº 293/2021

Autor: Thárik Gouvêa Varotto

Ao Exmo. Sr. Vereador Guilherme de Souza Nogueira
DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições e na forma do
Regimento Interno, requere, ouvida a Câmara, seja encaminhado ao
Executivo Municipal a seguinte solicitação:

Reitera requerimento nº127/2021 que requer um poste com iluminação no
trecho entre as ruas Manoel Pereira Magalhães e Tenente João Lobo Ribeiro.

Justificativa:

Moradores tem reclamado há um bom tempo da falta de iluminação, ficando
o local propício a práticas não condizentes. Colocando os que moram e
transitam por ali, em situação de vulnerabilidade e risco.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 14 de outubro de  2021

             Thárik Gouvêa Varotto
       Vereador Proponente